2026 年３月 ９日

各 位

会 社 名  株式会社コンヴァノ

代表者名 代表取締役社長 上四元 絢

（コード：6574 東証グロース）

問合せ先 取締役 東 大陽

（TEL：03（3770）1190（代表））

（開示事項の中止）株式会社Robot Consultingとの業務提携等の中止に関するお知らせ

当社は、2025年10月15日付「株式会社Robot Consultingとの販売代理、Real World Asset共同事業、並び

に共同出資による暗号資産ディーリング事業会社設立に向けた業務提携に関するお知らせ」で公表いたし

ました株式会社Robot Consulting（以下「RC社」）との業務提携（以下「本提携」）について、両社で協議

を行った結果、本提携を合意により解消することとなりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

本提携は、（i）AIリーガルテック「ロボット弁護士」の販売代理、（ii）RWA（実世界資産）を裏付けと

するトークン等の共同事業、（iii）共同出資による暗号資産ディーリング事業会社（JV）設立等を対象と

しております。

記

１．合意解除の理由

本提携に関する協議を継続してまいりましたが、当社はコンサル事業、ヘルスケア事業、M&A

に注力する方針が取締役会において明確化したことから、相互に協議のうえ合意解除すること

といたしました。

２．合意解除の内容
（1）解除対象

・「ロボット弁護士」の販売代理に関する取り組み

   具体的な進捗（収益化）は一切ございません。

・RWA共同事業に関する取り組み

   具体的な進捗（収益化）は一切ございません。

・JV設立および資金供給スキーム構築に向けた取り組み

   具体的な進捗（収益化）は一切ございません。

※提携公表後、RC社に関しNasdaqによる米国預託株式の取引停止が発表されたことから、当社として

は取引再開まで慎重に事業推進を見合わせていたためその結果、収益化を含む具体的な進捗には至りま

せんでした。

（2）合意解除日（効力発生日）

2026年３月９日

※本提携に係る個別契約・取引の取扱い（精算・終了手続等）については、両社で協議のうえ適切に対

応いたします。

３．今後の見通し

合意解除が当社の業績に与える影響は軽微です。今後、投資判断に重要な影響を及ぼす可能性があ

る事項が生じた場合には、速やかに開示いたします。

以 上